
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 141 del 12-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 141  DEL  12-12-2017 
 

Reg. generale n. 752 del 12-12-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  CONTRIBUTO STRAORDINARIO EVENTO "MOMENTI DEL GUSTO"  
NELL'AMBITO DEL SAN PATRIZIO FESTIVAL - LIQUIDAZION E. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 32 in data 01/03/2017,  recante atto 
di indirizzo e approvazione del programma dei festeggiamenti per il Festival di San 
Patrizio 2017, si riteneva opportuno affidare l’organizzazione e la realizzazione logistica 
e tecnica di alcuni eventi, fra cui l’iniziativa “Gusti d’Autore” , all’Associazione Pro 
Treia e si stabiliva di concedere alla predetta Associazione un contributo straordinario, 
per le spese effettivamente sostenute per la realizzazione di tali eventi, per un importo 
non superiore ad € 2.000,00, da liquidare previa adeguata rendicontazione da redigersi in 
conformità alla modulistica allegata al vigente regolamento comunale dei contributi; 

 
VISTA la richiesta avanzata dal Presidente pro tempore dell’Associazione Pro 

Treia Francesco Pucciarelli, acquisita al prot. n. 3468/2017, volta ad ottenere 
l’elargizione di un contributo straordinario per la realizzazione e la promozione 
dell’evento “Gusti d’autore”  e altre iniziative in occasione di San Patrizio; 

 
CONSIDERATO che in data 11/12/2017, con nota acquisita al prot. n. 22.314, è 

stato presentato il rendiconto per il contributo straordinario di cui sopra, corredato della 
relativa documentazione; 

 
ATTESO che dal suddetto rendiconto si desume che il saldo fra le spese 

effettivamente sostenute e le entrate derivanti dalla realizzazione della iniziativa 
ammontano ad € 1.720,00; 

 
DATO ATTO che la somma necessaria per la liquidazione del suddetto 

contributo è già stata impegnata con determinazione n. 25/140 in data 01/03/2017, al 
capitolo 180518 “Spese per iniziative ed eventi per la valorizzazione del centro storico” 
del bilancio corrente (imp. n. 121/2017); 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 141 del 12-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di EROGARE all’Associazione Pro Treia, a titolo di contributo straordinario, per le 

motivazioni esposte in premessa, la somma di € 1.720,00 mediante mandato di 
pagamento su conto corrente bancario cod. Iban IT68M0605569211000000004836 
intestato all’Associazione predetta, imputando la spesa al cap. 180518 “Spese per 
iniziative ed eventi per la valorizzazione del centro storico” del bilancio corrente, 
imp. n. 121/2017; 

 
3. di STRALCIARE dall’impegno n. 121/2017 la somma eccedente; 
 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento, anche ai fini della liquidazione della 

spesa, al Funzionario responsabile del Servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti 
degli articoli 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 141 del 12-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 12-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-02-2018. 
 

Treia, lì 07-02-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-02-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


